

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9566,Polska-bedzie-szkolic-ukrainskich-lekarzy-z-lotniczej-ewakuacji-medycznej.html>

25.04.2024, 23:35

11.12.2022

Polska będzie szkolić ukraińskich lekarzy z lotniczej ewakuacji medycznej

12 grudnia 2022 r. o godz. 10.00 w bazie Lotniczego Pogotowia Ratunkowego rozpocznie się szkolenie pierwszej grupy medyków z Ukrainy związane z ewakuacją lotniczą rannych żołnierzy oraz osób cywilnych. Program współpracy polskich i ukraińskich lekarzy powstał z inicjatywy Małżonki Prezydenta RP Agaty Kornhauser-Dudy oraz Małżonki Prezydenta Ukrainy Ołeny Zełenskiej.

W wydarzeniu wezmą udział Szef BBN minister Jacek Siewiera, a także Minister Zdrowia Adam Niedzielski oraz Wiceminister Zdrowia Ukrainy Iryna Mykychak.

Planowane są wystąpienia.

* * *

Szkolenie jest odpowiedzią na potrzeby Ukrainy związane z przygotowaniem personelu medycznego do działań związanych z zabezpieczeniem i ewakuacją drogą lotniczą rannych ze strefy działań wojennych. W styczniu 2023 r. uruchomione zostaną także szkolenia z zakresu leczenia ofiar ciężkich poparzeń.

Współpraca w dotyczące ewakuacji ma wspomóc również budowanie struktur Śmigłowcowej Służby Ratownictwa Medycznego (HEMS) w Ukrainie, w oparciu o standardy obowiązujące w Unii Europejskiej.

Teoretyczne oraz praktyczne szkolenia będą prowadzone przez instruktorów medycznych, instruktorów szkolenia lotniczego, którzy na co dzień szkolą personel Lotniczego Pogotowia Ratunkowego. Realizację programu wspierają też Straż Graniczna, Państwowa Straż Pożarna, Fundacja Pomoc Polakom na Wschodzie i Stowarzyszenia "Wspólnota Polska".

* * *

Obsługa medialna wyłącznie dla osób akredytowanych. Akredytacje przyjmowane są do godz. 6.00 (12 grudnia br.) na stronie: <https://www.bbn.gov.pl/akredytacje>

Wejście akredytowanych dziennikarzy na teren bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego (Warszawa, ul. Książycowa 5) w godz. 9.00-9.30. Instalacja wozów transmisyjnych w godz. 8.00-9.00.

Szczegółowych informacji na temat obsługi medialnej wydarzenia udziela Justyna Sochacka, rzecznik prasowy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, tel. 665 012 825 oraz Michał Grzelak, Biuro Bezpieczeństwa Narodowego, tel. 721 800 957.

[Tweetnij](#)